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Yat›r›m ‹ndirimi ‹stisnas› Hakk› Bulunan fiirketler
Anayasa Mahkemesi Karar› ile Birlikte

2009 ve Müteakip Y›llar Kurumlar Vergisi Beyan›nda
Bu Haklar›n› Kullanabileceklerdir

BFS - 2009/19
‹stanbul, 19.10.2009

Vergi mevzuat›na göre; yat›r›m indirimi istisnas›, kurumlar›n gelecek y›llardaki karlar›
elverdi¤i ölçüde herhangi bir y›l ve süre k›s›tlamas› olmaks›z›n vergi matrah›n›n tespitinde
indirim unsuru olarak kullan›lmakta, baflka deyiflle, yat›r›m indirimi hakk› tamamen
kullan›l›p bitinceye kadar bu uygulamaya devam edilmekteydi.

Ancak, kurumlar vergisi oran›n›n %30’dan %20’ye indirilmesi nedeniyle 08.04.2006 tarih ve
26133 say›l› Resmi Gazete’de yay›mlanarak yürürlü¤e giren 5479 say›l› Kanun’un
2. maddesi hükmüne göre, yat›r›m indirimi istisnas› uygulamas›na 01.01.2006 tarihinden
itibaren son verilmifltir. Bu Kanun çerçevesinde yat›r›m indirimi istisnas›na son verilmesine
karfl›l›k, mükelleflerin, mevcut yat›r›mlar› nedeniyle hak kazand›klar› yat›r›m indirimi
istisnas› tutarlar›n› maksimum üç y›l süre ile kullanmalar›na imkan tan›nm›flt›r. Böylece
mükellefler 2006, 2007 ve 2008 y›llar›na ait kurumlar vergisi beyannameleri kapsam›nda
beyan edilen kazançlar›ndan yat›r›m indirimi istisnas›n› indirebilmifllerdir. Ancak, 31.12.2008
tarihi itibariyle henüz kullan›lamam›fl olan yat›r›m indirim hakk› sonraki y›llara
devredilememifl ve kullan›lamaz hale gelmifltir. Bu konu ile ilgili olarak “kanunla hak edilmifl
olan yat›r›m indiriminin kullan›lmas›na baflka bir kanunla süre flart› getirilmesi” nedeniyle
Anayasa Mahkemesinde dava aç›lm›flt›r.

Anayasa Mahkemesinin 15.10.2009 tarihinde gerçeklefltirilen toplant›s›nda, bu iptal
davas› de¤erlendirilmifl ve yat›r›m indirimi istisnas› uygulamas›na yönelik olarak
“…sadece 2006, 2007 ve 2008 y›llar›na ait…” ibarelerinin iptaline karar verilmifl,
“…(vergi oran›na iliflkin hükümler dahil)…” ibaresinin iptal talebi ise reddedilmifltir.

Mahkeme taraf›ndan görüflme sonuçlar› olarak aç›klanan karar uyar›nca, 31.12.2005 tarihi
itibariyle hak kazan›lan yat›r›m indirimi istisnas› kullan›m›yla ilgili süre s›n›rlamas› ortadan
kald›r›lm›flt›r. Buna göre, gerekçeli karar›n Resmi Gazete’de yay›mlanmas› ve “…sadece
2006, 2007 ve 2008 y›llar›na ait…” ibarelerinin ileriye dönük olarak ortadan kalkmas›ndan
sonra devreden yat›r›m indirimleri kullan›labilir hale gelecektir.

Özetle, Anayasa Mahkemesi Gelir Vergisi Kanunu’nun yat›r›m indirimiyle ilgili geçici 69.
maddesinde yer alan 2006, 2007 ve 2008 ibarelerini iptal etmifltir. Bu flekilde, yat›r›m
indirimiyle ilgili süre s›n›rlamas› ortadan kalkm›fl bulunmaktad›r. Mahkeme, yat›r›m
indirimiyle ilgili iptalin, karar›n Resmi Gazete’de yay›m›yla birlikte yürürlü¤e girmesine
hükmetmifltir.

Dolay›s›yla, iptal karar› Resmi Gazete’de yay›mland›¤› tarihte yürürlü¤e girece¤inden bu
tarihe kadar yat›r›m indirimi istisnas›n›n süre s›n›rlamas› geçerlili¤ini koruyacakt›r. Bu
nedenle, iptal karar›n›n Resmi Gazete’de yay›mlanmas›ndan önce, beyannamelerin yat›r›m
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indirimi istisnas› yönünden ihtiraz› kay›tla beyan edilip, yarg› yoluna baflvurulmas›
yürütmenin durdurulmas› karar› al›nmas› halinde faydal› olabilecektir. Ancak, iptal karar›
muhtemelen önümüzdeki günlerde yay›mlanaca¤› için ihtiraz› kay›t ve dava yolu pratikte
gereksiz olabilir.

E¤er, yat›r›m indirimi ile ilgili Anayasa Mahkemesi karar› 14 Kas›m’a kadar yay›mlan›r ise,
yat›r›m indirimi hakk› bulunan flirketler 3. dönem geçici vergi matrah›nda yat›r›m indirimi
istisnas›n› uygulayarak vergi ödemeyeceklerdir. Ayr›ca, ilk alt› ayda ödenen geçici vergi
tutarlar› da y›ll›k kurumlar vergisi beyannamesi verildi¤inde (Nisan 2010) iade al›nacakt›r.
Anayasa Mahkemesi karar› geçmifle yürümedi¤inden iade için Nisan/2010 tarihinin
beklenmesi gerekmektedir. Verilecek beyannamede y›ll›k kar tutar›na yat›r›m indirimi
istisnas› uygulanacak ve matrah ç›kmayacakt›r. Bu durumda mevzuata göre y›l içinde
ödenmifl olan geçici vergiler flirkete iade edilecektir.

Finans sektöründe özellikle finansal kiralama flirketlerinin birikmifl çok fazla yat›r›m indirimi
tutarlar› bulunmaktad›r. Dolay›s›yla sözkonusu flirketlerin bu konudaki geliflmeleri yak›ndan
takip etmeleri gerekir.

Öte yandan, Anayasa Mahkemesinin karar› mali tablolara da pozitif yönde yans›yacakt›r.
31.12.2008 tarihi itibari ile birikmifl "Yat›r›m ‹ndirimi" bulunan flirketlerin ay›rd›klar› “vergi
karfl›l›¤›” ya iptal olacak ya da azalacakt›r.


